2022 年４月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長執行役員  井上 洋一

  （コード番号 5994  東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先  取締役常務執行役員経理部長 小林 努

（TEL 0568－88－4355）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年 10 月 28 日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

の通期連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益
（百万円）

１株当たり

当期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 38,000 800 800 350 79 円 53 銭

実 績 値            （Ｂ） 38,957 435 724 208 47 円 31 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 957 △364 △75 △141 －

増 減 率            （％） 2.5 △45.6 △9.4 △40.5 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
34,641 211 131 △225 △51 円 14 銭

２．差異の理由

   売上高は、自動車焼結事業において、半導体不足等に起因する得意先の生産調整に伴う受

注減により販売量は減少した一方で、年度終盤の急激な円安で会計上の為替換算差が増大し

たこと等により、前回発表予想を上回る結果となりました。

一方、利益については、得意先の生産調整に伴う販売量の減少と原料価格の高騰が想定を

上回ったことに加え、米国子会社の要員不足による生産ロス、国内での製品生産集約に伴う

一時的な生産ロス等により、想定を下回りました。

以  上